
KUPNÍ SMLOUVA
o dodávce 4ks chladicích skříni Tefcold 5901 GN 2/1 nerez, plné dveře

Smluvní strany:

Sportovní Gymnázium Ludvika Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace
na adrese: Botanická 70, 602 00, Brno
lČ: 00567582
zastoupená: ředitel Mgr. Radek Klimeš
bankovní spojeni:
číslo účtu:
jako kupující a též zadavatel
dále v textu jen ,,kupující" nebo ,,zadavatel"

a

obchodní společnost: NS Servis, s.r,o,
na adrese: Pratecká 10a, 620 00 Brno
lČ: 26239299
zastoupená: Mgr. Marek Jonáš
bankovní spojeni:
číslo účtu:
jako prodávající
dále v textu jen ,,prodávající"

společně dále též jen ,,smluvní strany"

uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 občanský zákoník (dále
v textu ,,občanský zákoník" nás|edujÍcÍ kupní smlouvu na dodávku 4ks ch/ad/c/ch skříni
Tefco/d 590/ GN 2/1 nerez, plné dveře do školní jídelny (dále v textu též ,,smlouva")

q

Uvodni ustanoveni
1 Účelem této smlouvy je zabezpečení vybavení kupujÍcÍho dále vymezeným vybavením

školní kuchyně (dále v textu ,,předmět koupě") včetně zabezpečení dopravy předmětu koupě
do místa plnění.

2. prodávajÍcÍ prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
kupujicího na dodávku předmětu koupě dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádných
překážek, který by bránily v poskytnuti sjednaného plněni kupujicimu tak, aby byl zajištěn
účel této smlouvy.

||.
Předmět plněni

1. prodávajici se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujicimu předmět koupě, jehož přesná
identifikace je uvedena v příloze č. 1 ,,nabídka SG Ludvika Daňka" této smlouvy.
Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu
koupě kupujícím. Veškeré právni účinky převzetí předmětu koupě kupujichn nastávají až na
základě předáni a převzetí v dokumentu označeném jako ,,předávací protokol", který bude
opatřen podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.
Kupujici je oprávněn provést před samým převzetím předmětu koupě kontrolu, zda předmět
koupě má veškeré požadované vlastnosti a zda splňuje požadavky dle platných právních



předpisů norem a této smlouvy.

2. Veškeré prodávané zboží bude nové, nerepasované, určené pro český trh.

Kupní cena
1. Cena za předmět plněni je stanovena na základě cenové nabídky prodávajÍcÍho.

Cena za předmět plněni Činí:

bez DPH 123 560,- KČ
DPH 21% 25 947,60 Kč
včetně DPH 149 507,60 KČ

2. Vyskytne-li se v průběhu realizace předmětu koupě objektivní potřeba provedeni prací nebo
dodávek nad rámec sjednaných touto smlouvou, je prodávající tuto skutečnost povinen
oznámit kupujícímu. Kupujici zváží nutnost provedeni takových prací, dodávek a uzavřeni
dodatku k této smlouvě upravujíciho předmět koupě a jeho cenu. Před uzavřením dodatku
není prodávajici oprávněn práce nebo dodávky nad rámec sjednaný smlouvou provést.
Pokud je provede, nemá nárok na jejich úhradu. Dodatek smlouvy musí být takto označen a
musí být podepsán k tomu oprávněnými zástupci zhotovitele i objednatele.

3. Součástí kúpni ceny předmětu koupě jsou veškerá plněni podávajiciho z titulu splněni jeho
závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy.
prodávajici výslovně přebírá nebezpečí změny oko|ností ve smyslu § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

IV.
Doba a místo plněni

1. Zahájeni plněni:
2. Kompletní provedeni předmětu plněni

od 01.11.2023
nejpozději do 29.11.2023.

3. prodávajÍcÍ je povinen navrhnout kupujícímu (postačí prostřednictvím emailu) termín, tj.
datum a hodinu odevzdáni, a to nejméně 3 pracovni dny předem. prodávajici je povinen
odevzdat předmět koupě pouze v terminu schváleném kupujícím. Kupující není povinen
převzít předmět koupě dodaný v jiném terminu, než který schválil.

4. prodávající je povinen odevzdat předmět koupě na adrese Botanická 70, 602 00, Brno (dále
také ,,místo plnění").

5. Smluvní strany se dohodly, že § 2126 občanského zákoníku se nepoužije.

V.
Dodací podmínky

1. prodávajici je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v souladu s podmínkami této
smlouvy, přičemž za odevzdáni předmětu koupě se považuje jeho převzetí kupujicim
v místě plnění, a to na základě potvrzeni převzetí v předávacím protokolu.

2. Po provedeni montáže a odzkoušeni předmětu koupě, vyhotoví prodávajÍcÍ předávací
protokol, který podepíši zástupci obou smluvních stran. Spolu s předmětem koupě předá
prodávající kupujicimu následujíci doklady"



- Záruční listy a certifikáty
- Návod na použití
- Zaškoleni obsluhy
- Případné revizní zprávy
- Další doklady, které prodávající běžně s prodávaným zbožím dodává

Předáním těchto dokladů potvrdí kupujÍcÍ v předávacím protokolu.

3. Předávací protokol má obsahovat alespoň tyto náležitosti:
- označeni smluvních stran
- datum a místo předáni předmětu koupě
- vymezeni předmětu koupě, jenž je na základě přislušného protokolu předáván

prodávajíchn kupujícknu
- případné výhrady kupujícího k přebíranému předmětu koupě
- případný důvod kupujiciho pro odmítnuti převzetí předmětu koupě
- podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

4. Kupujici není povinen předmět koupě převzít zejména v následujicich případech:
- předmět koupě nemá požadované vlastnosti nebo nesplňuje jiné požadavky dle platných

právních předpisů (a)nebo norem (a)nebo této smlouvy
- prodávajÍcÍ dodal předmět koupě do jiného místa plněni nebo v jiné době, než je sjednáno

v této smlouvě
- předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškozeni.

5. zjisti-li prodávajÍcÍ existenci objektivní překážky, jim nezaviněné, bránici mu prokazatelně
v odevzdáni předmětu koupě dle této smlouvy, je povinen bezodkladně o této skutečnosti
informovat kupujÍcÍho a současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci
případné škody hrozící kupujícímu, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění,
přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

6. Prodávajici nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujicimu v důsledku
porušeni povinnosti prodávajiciho dle této smlouvy.

VI.

1. prodávajici
potenciálně
to možné,
prodávajici

Práva a povinnosti smluvních stran
se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majicich i

vliv na plněni závazků vyplývajicich z této smlouvy, a to neprodleně a není-li
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo

zjisti, že by nastat mohla.

2. KupujÍcÍ je povinen poskytnout prodávajicimu součinnost nezbytnou pro naplněni účelu
této smlouvy a splněni závazků prodávajícího vyplývajicich mu z této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje při plněni této smlouvy dodržovat všechny závazné právni
předpisy platné a účinné na území ČR, jakož i přímo platné a účinné předpisy Evropské
unie, a dále české a evropské technické normy.

VIl.
Jakost, záruka a vady předmětu koupě

1. prodávajici je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v příslušném množství a



v jakosti sjednané touto smlouvou. Předmět koupě dle této smlouvy musí splňovat veškeré
požadavky dle platných a účinných právních předpisů a českých a evropských norem
v době převzetí předmětu koupě kupujícím.

2. Prodávající kupujich"nu poskytuje záruku za jakost ve smyslu ustanoveni § 2113 a násl.
občanského zákoníku na předmět koupě v délce 12 měsíců.

3. Záruční doba vztahujíci se na předmět koupě začne běžet dnem převzetí kupujícím, a to
na základě potvrzeni převzetí v předávajicňm protokolu.

4. prodávajÍcÍ uhradí škodu, která kupujicimu vznikla vadným plněním u jeho strany, v plné
výši. prodávajici uhradí kupujÍcÍmu rovněž náklady vzniklé kupujícímu při uplatňováni práv
z odpovědnosti za vady.

5. Nebezpečí škody na předmětLl koupě přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí
předmětu koupě kupujicim, a to na základě potvrzení převzetí v předávacím protokolu.

VIII.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou přípustné.

2. Uhrada ceny dle této smlouvy bude provedena na základě daňového dokladu (faktury).
Přílohou faktury bude soupis dodávky.

Částka dle ČI. Ill, odst. 1 ve výši 149 507,60 KČ bude uhrazena na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného po předání a převzetí řádně dokončené dodávky bez vad a
nedodělků (viz předávací protokol).

3. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnu od jejího doručeni kupujicímu. stejný termín splatnosti
pIati pro druhou smluvní stranu i kupujicího. Pro případ prodlení v závazkovém vztahu mezi
kupujicim a dodavatelem se sjednává pokuta ve výši 0,05% za každý den prodlení. Tim
není dotčeno právo na náhradu škody (§365 a následně Obchodního zákoníku).

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnot, ve znění
pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitosti musí faktura obsahovat i tyto údaje:

· předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádřeni (nestačí pouze odkaz na
číslo uzavřené smlouvy)

· vlastnoručni podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila

lX.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva nabývá p|atnost| a úČinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Změnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných dodatků, s podpisy oprávněnými zástupci
smluvních stran. prodávajÍcÍ nemůže bez předchozího písemného souhlasu kupujíciho
postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

3. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že je uzavřena



podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tisni ani za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji oprávněni zástupci smluvních stran pod
text smlouvy své podpisy.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupujÍcÍ a jeden
prodávajici.

Přňohy:
Příloha č. 1 - Nabídka SG Ludvíka Daňka

V Brně dne ...11/10/2023...


